et facit ad hanc regulam j. c. dānum quod quīe et qd ibi di-
cam et satis cōtinuat hęc regula cum j. p. per quam ad
am rñdenit ad detraia. s. signata.

Sine culpa. Hęc ponitur regula et eius exepdo i re-
gula. Pone casum. lvi. di. satis peruersum. d. de dñi. d.
gnoscētis. ff. ad. l. ac
quul. si putator. In ex-
empcone. Pone casū
in marito corrupte qd
promocōe sine culpa
repellitur tam ex cau-
sa ppter sacramenti d.
fedū pñij di. auis.
In clerico sepeolo qd
sine culpa ppter scan-

dalum pūuauit ecclesia de clerico. egro. tua. Item in domino
seru qui noxam dedit qui cōpellitur emendare noxā vel da-
re seruū p noxā m. l. de noxā m. pñ. Regulariter ergo ne-
lus puniatur sine culpa pñ. q. vij. muentum de homic. jobel
et. c. vi. C. de pen. sanam. s. de dñe. c. pent. et. s. regula pñ.
cum suis dōr. et est ratio quia pena est mensura culpe de of-
del. sane de transac. c. vi. d. homiad si aut dignum ubi aut
non exat mensurandum mensura locū non habet ergo ubi
non est culpa nec pena bene tamen ex causa puniatur quia si
ne culpa. s. ut l. non dñe. qm frequēter. si vero in si. Et h
materia plus glo. non indiget prosequere em eam ut no.
pñij. di. renouantes de dñi. dñoscētes et de pñuile. antiq.

Quod quis in mandato. Hęc regula supra est ex. l. ff.
e. ti. l. non videntur data q. qui uisla Pone casum in
militē qui de mandato iudicis occidit pñij. q. v. miles. In lat
eo vel clerico qui de mandato epi caput clericū. s. e. ti. d. sen.
ex. si clericos. et in eo qui uisū pñoris corrupit albus qui
erascitur a pena. ff. de iurif. o. ubi. si quis id. q. doli mali. et
hec vera cum uideat aliquid mandat officium suum exercens
do. ff. ad trebelli. jo. q. cum pñtor. Et causa quare tunc ex-
cusatur parens est iudicialis aud oriat ut ibi. Secundo ne
contra publicam utilitatem impediatur pūcio maleficio-
rum et. ff. ad. l. ac quul. ita uolueratis. Si vero non exercet
officiū suū non est parendum nisi in reuerēde exhibiōe
ne. ff. de in ius vocā. l. generaliter nam interdum resistere de-
bent officiales de pe. di. i. nēo. s. d. elec. sunt amēta q. iudicē
C. de ap. qm et hoc vey in atrocibus in quibus potius
deē qd hominibus obediendū est pñ. q. iij. si dōmm. d. sen. ex.
in qñāōm. ff. e. ti. ad ea. **I**n hys autē qui sine dolo con-
mittuntur eam extra officium parens excusat. ff. ad. l. ac.
quul. l. b. hō ij. ubi de hoc plene no. Et nota qd si aut dolo ca-
ret qui iudicis obtemperat pcepto ita cōuerso dolo non
citet qui iudicis non obtemperat pcepto. ff. e. ti. l. non pōt
dolo citere qui imperio mgrātus non obtemperauit. c. l. iij.
habeat redditū cause. In hys ergo in quibus nō habz ne-
cesse parere ut in atrocibus que ad suū non spectant
officiū dolo non caret ut. s. dixi et facti de sen. ex. vniuersi
tatis ubi verberans monachū; si est laicus licet hoc faciāt
de mandato abbatis sui ex cōcatis est. Et nota qd dicit qd
habeat parere necesse si aut emz neccsitas ei casat de furto
ut de dñe. di. v. discipulos. c. d. furt. e. iij. ad hoc. ff. ad. l. rob.
de iac. l. ij. q. cum in eadem nau sic et a dolo ut hic vides cū
ergo nullum maleficiū sine dolo vel lata saltem culpa qd
dolo dparatur pñ. q. i. aliquos de sen. ex. c. i. ff. de in ius. l. iij.

Sine culpa nō sit
causa nō est
aliquis punied. Jax

ergo et a quolibet maleficio excusat neccsitas quod intel-
ligas ut. s. dixi. Et autem regula hęc in argumento ad qd
mōnem de eo qui ad mandatum ecclesie reddidit debitor vñ
ozī pendēte licet adulterij vel adidoms de hoc no. pñij. di.
si auis et de dñ. ser. pñuile.

Quod quis mandato
facit iudicis co-
lo tacere nō videt cum

Mora sua. Hęc
regula supra
est ex. l. ff. e. ti. in dñe
nacōe q. om. auig. Pō-
ne casum i eo qui est
in mora soluendi dea-
mas quia percunt p
iusto suo ead casu fō-
tuto pñi. q. i. dñe me-
Jō i cōmodatario

vel depositario qd fuit i mora dñe mod. c. vno depo. hōa fides
jō i fure qd statū est i mora. ff. de fur. l. subtrahdo. Circa hęc
tamen regulam nota qd ad hoc qd quis dicatur morosus req-
ritur qd sciat se debere vel scire debeat qd interpellatus fuit
a die vel homie et qd habuerit possibilitatem dandi hoc ha-
bes. ff. de rebua cre. l. qd te et tunc tenetur morosus de casu
fortuito ead si eodem modo fuisit res apud dñm pñura. sm
acur. licet mar. q. vñ no. in dñe. l. qd te. et probatur. ff. del.
j. cum res fuit fortassis em dñm rem vendidit et apud a-
lium perijt et hoc tenet b. s. de cōmod. c. vno de depo. bona
fides. Et no. qd dicit mora sua nā in duobz reis de bñe atē-
ro interpellato atēter liberatur interitu spe dei sed interpellat-
tenetur. ff. de vñ. l. mora. in si. Item mora fideius solis sibi
noct non reo quo minus liberetur interitu spe dei. scias eo
uerso. ff. de vñ. obli. l. cū fili. et. l. mora. et hoc quia fideius solus
habet causam a reo non reus a fideius solore. Vñ; nota qd
si debitor primo fuit i mora soluendi et postea creditor i
mora recipiendi vel eōtra qd vñ; mora noct ut. ff. de vñ
fur. l. debitor et vide quod no. de decc. cum homies. De mo-
ra autē et mūltiplia eius effēdu plene no. ff. de vñ. l. mo-
ra sed nūquid mora semel cōmissa purgari potest et videt
q. non pñ. q. ij. sōgiquitate. pñ. q. ij. puella de elec. a m in cū
dis. ubi elapso tempe d supplen. negli. pñe. licet et. c. vi. ff.
de ac. et oblig. l. traicēdide. C. d. dñe et dñm. stipul. magna
Contra qd possit purgari pñij. di. c. i. ubi d. h. et. c. di. qm
d suppl. negli. pñe. licet de elec. qd fuit in si. de rebua ce. n.
alio. si quis pñe. de locat. et adue. ppter in finem. et. c.
ponit ubi de hoc et de elec. c. vñ. ff. si quis cau. l. et si post
tres. ff. de peni. et dñe. l. i. C. de fideius. sanamus. s. e. l. de pñ
ben. l. ubi. Et dicit qd ubi dies prefigitur a canone vel le-
ge penam imponēte mora purgari nō potest pena enim
semel cōmissa non purgatur et sic intelliguntur prima uia
et hęc regula et hoc ē verū nisi eadez. l. vel alia vel canone ca-
ueatur i eo casu moram posse purgari et penā cuitari et sic
intelliguntur detraia. Hęc autem illa et si post etes loquitur
de preparatoris iudicōz in quibus mora bene purgatur
ut ibi cum suis si. sed post lic. dñe. non purgatur. ff. d. vñ. ob.
l. si insulam. multo ergo minus apurgabitur pena semel com-
missa nisi forte fingeretur non fuisse i mora ij. q. vi. viduā
de re iud. auu bertoldus. ff. de in inte. resti. l. dñus siat ei
a pena canonis nō appellatur. s. de ap. cōstitut. ij. et. c. qua
nos nec a pena legis. ut. ff. de vñ. sig. si qua pena sic nec pur-
gat ut. s. dñe. et. h. no. gar. s. e. l. de elec. cupientes. q. qd
per viginti.

Que sunt. Hec regula sumpta est ex l. ff. e. si. l. fa-
 su a iudice. Done casu i. di. quoz vices ubi sim-
 plex p. b. ordies dferedo casuado v. gies d. sc. r. do mi agit d.
 pe. r. re. idulgeada data ab epo vltra tenorem coaty gene-
 ralis ad ide. ff. de urisdic. o. u. di. l. vi. ibi dicitur extra terri-
 torum us dicenti no
 pa. eatur impune id
 si supra urisdicione
 fu am vel: tuis dicere
 Et habz regula loci
 edaz cum bonum est
 id qd fiat iudex tam
 ex quo ad eius n. spec-
 rat officium viribus n.
 subsistit. Done ex. n.

**Habeat parē necesse.
 Ora sua Item
 quilibz ē noqua**

plum xvi. di. bene quidē bonum em est statuerē res ecclē
 sic alienari non posse ff. q. ij. per totuz de rebus ec. nō auē
 per totum tamē statutū impatoris super hoc nō valet qz
 ad eius non pertinebat officium ut ibi ad idem d. ap. dice-
 tis ibi ei off. alia archiepiscopi bonū r. equū d. ceuerat ta-
 men quia id ad suum nō pertinebat officium r. acōne appel-
 lationis interposita ad papam non valet quod fecit ge-
 nerals ei ē qz n. suffiat bonū facere nisi r. bene id fiat p. q.
 i. monachi ij. de postul. c. ij. ff. de re. mili. l. ij. §. i. bello. r. fu-
 ar. ff. q. v. r. e. legem r. de collusi. c. i. r. quod ibi n. Et
 quod dicit regula ea que sunt a iudice al. subaudi. n. i. m.
 eo qd facit n. peruenens ad suum officium non dicitur iudex
 fiat ergo p. curator sine mandati non d. b. excedere. sic
 nec iudex sine urisdicione et hoc dico siue sit ordinarius
 siue delegatus siue arbiter saluo eo quod d. progacōe no.
 s. de offi. del. ff. r. S. Querit solt si iudex qui de decz tā-
 tum potest iudicare iudicat de ff. an valeat s. m. r. dixit.
 jo. q. non quia res iudicata nō potest pro parte tenere r.
 pro parte nō tenere. ff. fa. h. r. i. hoc iudicio r. hoc ipse no.
 ij. q. vi. §. diffinitiva v. cum certa r. acōe in fi. Ad araria ibi si
 gnata ff. q. ij. si quos de seruis. C. de donacione sanam. po-
 test in x. i. d. speale fauore donacionū Ad decz. de ar. cū
 tempe de p. b. en. dilectus dia potest qz ibi s. m. a. continebat
 plura capitula vnde in vno potest tenere r. r. alio nō hic aūē
 cōtinx vnum tantū et cū jo. d. cor. acat. ff. de ur. o. u. l. vi.
 Idū. tamē r. lau. tenent d. trariū sez qz s. m. a. bene tenet in r. et
 dicant s. m. a. rest. indi. tantū in superfluo et hoc no. ex vel b.
 illius v. cum certa dum dicit qz extra us gestum videtur et.
 C. quando puo. h. est ne. l. ar. r. et pro eis facit quod no. de
 donac. ap. l. r. r. regula. §. e. v. l. e. r. quod ibi dicam. ff. pro
 iob. optime facit predic. d. ac. s. c. l. i. de pe. et re. indulgenz.
 ac. ff. de hu. et lau. s. de ar. b. c. i. ff. de ar. bi. l. diem §. si plu-
 res. Et facit h. regula pro hys que dixi. s. e. qz quis man-
 dato. Ad primū casum §. xv. di. e. i. ubi p. r. b. i. casu habat
 sed illud ad tempus a greg. fuit specialiter d. s. sum r. die
 ut ibi r. tunc ad eoz spedabat officium r. si non ex ordie
 ex demandacione. et vide qd de hoc no. de d. se. di. v. manus
 in v. glo. nec habet. locū hęc regula in spiritalibz que po-
 tuis dependent ex potestate ordinis qz urisdicione. hinc ē
 qz si epus qui hoc potest ex ordine d. sceret alienā ecclēsiā
 vel altare vel ordinet alienū subditū qd nō potest ex uris-
 dicatione. d. sc. r. do tamē et ordinatio bñ tenet licet ordina-
 tus excaione careat. v. q. i. epus in dioce si. de tempo. ord.
 qz trāslacionem r. dixi. s. e. r.atum.